Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020600064

64

Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 7, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE DA
INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB, nomeado
pela Portaria da Reitoria n° 535, de 10.05.2018, publicada no Diário Oficial da União
n° 90, de 11.05.2018, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a lei 12.289,
de 20.07.2010, publicada no DOU de 21.07.2010, considerando as competências
delegadas pela Portaria da Reitoria n° 885, de 03.08.2018, publicada no DOU n° 183
de 07.08.2018, bem como a Portaria n° 1.126, de 11 de outubro de 2018, Art. 1°,
inciso IV, publicada no DOU de 16.10.2018, em conformidade com o Edital nº 27, de
09.08.2022, publicado no DOU de 12.08.2022, Seção 3, Páginas 201 a 203, resolve
homologar o resultado final do concurso público do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA S AÚ D E
- ICS, para provimento de vaga da Carreira de Magistério Superior, processos SEI nº
23282.012472/2021-24 e 23282.013360/2022-71, conforme discriminado abaixo:

Setor de Estudo: Imunologia Humana, Parasitologia Humana e Microbiologia
Humana.

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME

. 1º 52 LUANNE EUGÊNIA NUNES

. 2º 31 CAMILA FERNANDES

. 3º 45 MILA MURARO DE ALMEIDA

. 4º 09 NATÁSSIA ALBUQUERQUE RIBEIRO

ANTONIO ADRIANO SEMIÃO NASCIMENTO

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2023 - UASG 153019

Nº Processo: 23064001723202381 . Objeto: Contratação de Fundação de Apoio (FUNTEF)
para realização do vestibular da UTFPR. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Contratação para
realização de concurso vestibular. Declaração de Dispensa em 03/02/2023. VINICIUS
SALDANHA GERONASSO. Diretor Dirmap. Ratificação em 03/02/2023. SONIA MARIA
AUGUSTINHO. Pro Reitora Proplad. Valor Global: R$ 780.000,00. CNPJ CONTRATADA :
02.032.297/0001-00 FUNDACAODE APOIO A EDUCACAO, PESQUISA E
DESENVOLVIMENTOCIENTIFICO E TECNOLOGIC.

(SIDEC - 03/02/2023) 153019-15246-2023NE080017

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 155007

Nº Processo: 23477005738202286. Objeto: Aquisição de solução completa para
registro eletrônico de ponto para a rede Ebserh.. Total de Itens Licitados: 8. Edital:
06/02/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Scs Quadra 09 Lote c
Edificio Parque Cidade Torre c 1º Andar, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/155007-5-00001-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 06/02/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/02/2023
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ERLON CESAR DENGO
Diretor de Administração e Infraestrutura

(SIASGnet - 03/02/2023) 155007-26443-2023NE800001

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2023 - UASG 156956

Processo 23872.000371/2022-41, Objeto: aquisição de mobiliário básico para o Hospital
Universitário da Universidade Federal do Amapá (HU-Unifap). Endereço: Rodovia Juscelino
Kubitschek, s/n Bairro Universitário - Macapa-AP, CEP 68.903-419. Entrega das Propostas:
a partir de 06/02/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
15/02/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Mais informações: (61) 99206-0570.

ALJERRY DIAS DO REGO
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2023 - UASG 156956

Processo 23872.000367/2023-64, Objeto: aquisição de Material Médico Hospitalar para o
Hospital Universitário da Universidade Federal do Amapá (HU-Unifap). Endereço: Rodovia
Juscelino Kubitschek, s/n Bairro Universitário - Macapa-AP, CEP 68.903-419. Entrega das
Propostas: a partir de 06/02/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/02/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Mais informações: (61)
99206-0570.

ALJERRY DIAS DO REGO
Superintendente

FILIAL COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 48/2022

O Complexo Hospitalar Universitário da UFPA/EBSERH, através de seu
Agente de Licitação, divulga o resultado final do pregão 48/2022, que teve
como vencedoras as empresas: ENDOGERAIS EQUIP. MEDICOS LTDA, BERTONI
MEDICAL LTDA, RGN INST. E EQUIP. MED. LTDA, CENTRAL CIRURGICA
COMERCIO, OFTALMANDARINO COM. E REP. LTDA, STAN COM. DE PROD. MED.
LTDA, MF MED. COM. E MAN. DE MAT. CIR. EIRELI, no valor global de R$
241.723,5270 zentos e quarenta e um mil, setecentos e vinte três reais e
cinquenta e dois centavos).

VIVIANE MÔNICA DE ANDRADE FRAZÃO
Agente de Licitação

(SIDEC - 03/02/2023)

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 - UASG 155904

Nº Processo: 23760018814202218. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de Material Médico Hospitalar (Cateter balão coronário e outros). De acordo com
exigências, condições e quantidades do Edital da licitação e seus Anexos.. Total de Itens
Licitados: 26. Edital: 06/02/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço: Primeira Avenida S/n, -
Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/155904-5-00015-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 06/02/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/02/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

DANIELA TANAKA VIEIRA MARQUES
Pregoeira

(SIASGnet - 03/02/2023) 155904-00001-2023NE000001

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 96/2021

A Agente de Licitação do HC-UFMG/filial EBSERH altera o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico n.96/2021 publicado no D.O.U do dia 5 de janeiro de
2023, na página 96 da Seção 3 e informa que foram homologados os itens: 138,139 e 141
para a empresa POLAR FIX IND E COM DE PROD.HOSP LTDA; itens 49 e 50 para a empresa
BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIR.LTDA; item 4 para a empresa TECVIDA COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA; item 40 para a empresa AGMASHI COM. MAT. MED. SERV. COBRA;
itens 42,44,45,46 e 47 para a empresa LABORATORIOS BBRAUN S/A; item 146 para a
empresa E TAMUSSINO E CIA LTDA; item 10 para a empresa CM HOSPITALAR S.A; item 70
para a empresa MEDEFE PROD.MEDICO-HOSPITALARES LTDA; itens 131 e 132 para a
empresa ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; item 151 para a empresa
PLASTIC WAY PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. O item 121 foi cancelado, conforme termo de
julgamento anexo ao processo.

ARIANNA ROMUALDO DA ROCHA
Agente de Licitação

(SIDEC - 03/02/2023) 155021-26443-2023NE801067

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 54/2022

A Agente de Licitação do HC-UFMG/filial EBSERH informa o resultado do
julgamento das propostas do Pregão Eletrônico 54/2022 para aquisição parcelada de
medicamentos industrializados de diferentes classes farmacológicas, padronizados na
instituição, para utilização nos pacientes submetidos a procedimentos ambulatoriais,
clínicos, diagnósticos e cirúrgicos no âmbito do Hospital das Clínicas da UFMG/Filial
EBSERH. A Agentede Licitação informa que foram homologados os itens: 96, 100 para a
empresa BH Farma Comércio Ltda; 112, 113, 120 para a empresa Fresenius Medical Care
Ltda; 24, 95 para a empresa Comercial Cirúrgica Rioclarense;1, 5, 9, 10, 11, 17, 18, 20, 26,
27, 33, 34, 36, 38, 43, 49, 62, 92, 97, 101, 107, 108 para a empresa Cristália Produtos
Químicos Ltda; 80 para a empresa Promefarma Medicamentos e Prod Hosp Ltda; 61 para
a empresa Casula & Vasconcelos Ind. Farm.e Com. Ltda; 6, 13, 48, 60, 73, 115 para a
empresa Costa Camargo Com. Prod. Hosp. Ltda; 114 para a empresa Gamacorp Hospitalar
Com. Med Ltda; 47 para a empresa Oncovit Dist. de Medicamentos Ltda; 23, 93 para a
empresa Multifarma Comercio e Repres Ltda; 12, 31, 32, 68, 116, 117, 118, 119, 122 para
a empresa Med Center Comercial Ltda; 15, 46, 51, 70, 111 para a empresa Inovamed
Hospitalar Ltda; 109 para a empresa JRG Dist de Medicamentos Hosp Ltda; 88 para a
empresa Capromed Farmaceutica Ltda; 2, 94 para a empresa Biohosp Prod. Hospitalares
S/A; 45, 58 para a empresa União Química Farmaceutica Nacional S/A; 41 para a empresa
Medicinali Prod para Saúde Eireli; 19 para a empresa Comercial Valfarma Ltda; 35 para a
empresa Laboratórios BBraun S/A; 3, 67, 72, 74, 82, 85, 105, 110, 123 para a empresa
Acácia Comercio de Medicamentos Eireli; 22, 69 para a empresa MCW Produtos Medic.
Hosp Ltda; 106 para a empresa Espírito Santo Dist. Prod Hospitalares; 16 para a empresa
Três Pharma Dist. e Serviços Ltda; 28 para a empresa Proline Material Hospitalar Eireli; 126
para a empresa Fresenius Kabi Brasil Ltda; 7, 39, 63, 89, 90 para a empresa Dist.
Medicamentos Backes Eireli; 25 para a empresa Ancora Dist de Medicamentos Ltda; 59
para a empresa C.B Dist de Prod Farmaceuticos S/A; 64 para a empresa Pontes e Guedes
Dist. de Medicamentos. Os itens 44, 50, 56, 65, 76, 77, 78, 79, 81, 83, 86, 98, 104 ficaram
desertos e os itens 4, 8, 14, 21, 29, 30, 37, 40, 42, 52, 53, 54, 55, 57, 66, 71, 75, 84, 87,
91, 99, 102, 103, 121, 124, 125 foram cancelados conforme Termo de Julgamento anexo ao
processo.

MICHELE SANTOS SILVA LUIZ
Agente De Licitação

(SIDEC - 03/02/2023) 155021-26443-2023NE801067

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022 - UASG 155021

Nº Processo: 23537014882/22-51. Objeto: Aquisição parcelada de nutrição
parenteral manipulada, com fórmulas padronizadas pela instituição, para atender a
demanda de tratamento dos pacientes internados no âmbito do Hospital das Clínicas da
Universidade Federal de Minas Gerais/UFMG - Filial EBSERH, para os quais a nutrição por
via oral e a função gastrointestinal encontram-se impossibilitadas total ou parcialmente,
com as condições, especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos. .
Total de Itens Licitados: 6. Edital: 06/02/2023 das 08h00 às 16h00. Endereço: Avenida
Professor Alfredo Balena, Nº 110 Centro, - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/155021-5-00074-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/02/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/02/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: OBRIGATORIAMENTE, o Edital
e seus anexos deverão ser retirados no site Comprasnet, a fim de garantir ao licitante, o
pleno conhecimento da descrição detalhada do objeto licitado, das exigências de
fornecimento, do(s) local(is) de entrega e do quantitativo, de acordo com o Termo de
Referência, Anexo I do Edital. .

ARIANNA ROMUALDO DA ROCHA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 03/02/2023) 155021-26443-2023NE801067

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-06T00:23:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial